
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: 1-47-0000-024876-07-9

 
VISTO el expediente nº 1-47-0000-024876-07-9 del registro de la Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica, y

 

CONSIDERANDO:

Que la firma TYPEN S.A.I.C.F.  en noviembre de 2007 solicitó la baja como ELABORADOR DE
ESPECIALIDADES MEDICINALES EN LAS FORMAS FARMACÉUTICAS DE INYECTABLES,
LIOFILIZADOS, LÍQUIDOS NO ESTÉRILES, JARABES Y CREMAS, ELABORADOR DE
MATERIAS PRIMAS VINCULADAS A LA PRODUCCIÓN PROPIA, IMPORTADOR Y
EXPORTADOR DE ESPECIALIDADES MEDICINALES Y PRODUCTOS COSMÉTICOS DE
HIGIENE Y TOCADOR.

Que por Orden de Inspección Nº 814/08 se diligenció una inspección a la firma TYPEN S.A.I.C.F.,
constatándose que la citada firma ha dejado de funcionar en su domicilio habilitado.

Que por Disposición Nº 2543/2010, se da de baja a la habilitación otorgada a la firma TYPEN S.A.I.C.F.,
cancelándose también el Certificado de Habilitación autorizado por Disposición Nº 2640/98.

Que por su parte la Dirección de Gestión de Información Técnica, en el marco del relevamiento de todos
los certificados de especialidades medicinales informa que el aludido laboratorio tiene a su nombre los
certificados de especialidades  medicinales  Nº 21798, 21919, 21920, 21922, 21923, 21925, 21946, 21949,
21952, 21953, 21957, 21960, 21961, 21979, 21980, 21982, 21986, 22013, 22539, 22542, 22550, 22588,
22589, 22590, 22591, 22592, 22599, 22600, 22601, 22602, 22606, 22607, 22608, 22614, 22617, 22620,
22622, 22623, 22632, 22634, 22635, 22636, 22637, 22638, 22639, 22640, 22646, 22647, 22649, 22650,
22651, 22652, 22653, 22654, 22660, 22661, 22677, 22678, 22685, 22686, 22687, 22693, 22707, 22716,
22726, 22733, 22752, 22775, 22810, 22821, 22830, 22832, 22835, 22842, 22843, 22887, 22993, 23220,
23276, 23278, 23279, 23280, 23282, 23283, 23284, 23286, 23289, 23293, 23294, 23298, 23309, 23310,
23311, 23312, 23313, 23314, 23346, 23351, 23369, 23448, 29660, 29676, 29697, 29736, 38978, 47399,
22624, 25002, 25179, 25190, 25206, 25513, 25514, 25515, 25516, 25517, 25518, 25519, 25965, 25571,
25572, 25581, 25977, 25978, 26190, 26191, 26194, 26195, 26374, 26385, 26378, 26388, 26401, 29482,
49492, 29493  los que no se encuentran  reinscriptos, ni en trámite de reinscripción, ni se ha pagado ningún
arancel de mantenimiento en el registro, ni se verifica inicio de expedientes de transferencias.



Que el Instituto Nacional de Medicamentos, la Dirección de Gestión de Información Técnica y la Dirección
General de Asuntos Jurídicos han tomado la intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto nº 1490/92 y el Decreto Nº 101 de fecha
16 de diciembre de 2015.

 

Por ello,

EL ADMINISTRADOR DE LA ADMINSTRACIÓN NACIONAL DE

MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTÍCULO 1º. Cancélanse los Certificados correspondiente a las especialidades medicinales Nº:  21798,
21919, 21920, 21922, 21923, 21925, 21946, 21949, 21952, 21953, 21957, 21960, 21961, 21979, 21980,
21982, 21986, 22013, 22539, 22542, 22550, 22588, 22589, 22590, 22591, 22592, 22599, 22600, 22601,
22602, 22606, 22607, 22608, 22614, 22617, 22620, 22622, 22623, 22632, 22634, 22635, 22636, 22637,
22638, 22639, 22640, 22646, 22647, 22649, 22650, 22651, 22652, 22653, 22654, 22660, 22661, 22677,
22678, 22685, 22686, 22687, 22693, 22707, 22716, 22726, 22733, 22752, 22775, 22810, 22821, 22830,
22832, 22835, 22842, 22843, 22887, 22993, 23220, 23276, 23278, 23279, 23280, 23282, 23283, 23284,
23286, 23289, 23293, 23294, 23298, 23309, 23310, 23311, 23312, 23313, 23314, 23346, 23351, 23369,
23448, 29660, 29676, 29697, 29736, 38978, 47399, 22624, 25002, 25179, 25190, 25206, 25513, 25514,
25515, 25516, 25517, 25518, 25519, 25965, 25571, 25572, 25581, 25977, 25978, 26190, 26191, 26194,
26195, 26374, 26385, 26378, 26388, 26401, 29482, 49492, 29493.

ARTÍCULO 2º.- Regístrese; por la Coordinación de  Gestión  Administrativa publíquese el edicto
correspondiente. Gírese a la Dirección de Gestión  de Información Técnica a sus efectos; Comuníquese al
Instituto Nacional de Medicamentos.  Cumplido; archívese.

Expediente nº 1-47-24876-07-9


	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-6598-APN-ANMAT#MS
	fecha: Viernes 29 de Junio de 2018
		2018-06-29T15:21:07-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
		2018-06-29T15:21:14-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




